
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI. è'bl

OGGETTO: Parziale modifica deliberazione n. 579 del 21/09/2015 avente per oggetto:
"Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico a
tempo determinato di Dirìgente Avvocato, per la gestione dei sinistri da
responsabilità professionale medica." - Nomina Commissione

SETTORE :

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti i
utilizzazioni del budget

Li,

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gian luca Roccella)

Settore
Affari Generali, Sviluppo Organizzativo

e Risorse Umane

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento

II Dirigente Responsabile del Settore

(Dott.ssa GaefiSReBonanno)

Seduta del giorno ' 5 QTT 2015

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugro 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



2

Premesso che, con deliberazione n. 360 del 23/06/2015 esecutiva, è stato indetto avviso

pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico a tempo determinato di Dirigente

Avvocato da assegnare alla struttura Affari Legali dell'ARNAS, per la gestione diretta giudiziale ed

extra giudiziale dei sinistri dell'Ente, derivanti da responsabilità civile contro terzi ed operatori

(RCT/O);

Che il suddetto avviso è stato integralmente pubblicato sul sito internet dell'Azienda e, per

estratto sulla GURS n. 9 del 31/07/2015, serie speciale concorsi, con scadenza dei termini per la

presentazione delle istanze di partecipazione al 31/08/2015;

Che con deliberazione n. 579 del 21/09/2015 si è proceduto a nominare la commissione

esaminatrice per l'espletamento della procedura selettiva di che trattasi;

Rilevato che, con la sopraindicata deliberazione è stato individuato, quale Componente della

Commissione Esaminatrice della selezione in argomento la Dott.ssa Dina Calabrese, Dirigente

Amministrativo dell'azienda Sanitaria Provinciale di Caltanissetta;

Accertato che la Commissione Esaminatrice si è già insediata in data 01/10/2015 per lo

svolgimento dei lavori concorsuali:

Preso atto che la Dott.ssa Dina Calabrese con nota prot. n.0012664 del 09/10/2015 ha

comunicato che, per motivi strettamente personali rinuncia alla nomina di che trattasi;

Ritenuto pertanto dovere prendere atto di quanto sopra e dovere individuare, al fine della

prosecuzione dei lavori, quale nuovo Componente della commissione esaminatrice della suddetta

selezione, l'Avvocato Antonino Noto, Dirigente Avvocato presso l'Ufficio Legale e Contenzioso

dell' ASP di Agrigento, in sostituzione della Dott.ssa Dina Calabrese;

Su proposta del Responsabile del Settore Affari Generali, Sviluppo organizzativo e risorse

umane che ne attesta la legittimità, nonché la correttezza formale e sostanziale;



Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti, modificare

parzialmente la deliberazione n. 579 del 21/09/2015, nominando, al fine della prosecuzione dei

lavori, quale nuovo Componente della commissione esaminatrice per il conferimento di un incarico

a tempo determinato di Dirigente Avvocato da assegnare alla struttura Affari Legali dell'ARNAS,

per la gestione diretta giudiziale ed extra giudiziale dei sinistri dell'Ente, derivanti da responsabilità

civile contro terzi ed operatori (RCT/O), l'Avvocato Antonino Noto, Dirigente Avvocato presso

l'Ufficio Legale e Contenzioso dell' ASP di Agrigento, in sostituzione della Dott.ssa Dina

Calabrese.

Munire la presente della clausola di immediata esecutività stante la necessità di procedere alla

prosecuzione dei lavori della commissione esaminatrice.

Il Direttore Amministrativo

(DottGi

II Dirett

( Dott. Giov

II Direttore Sanitario

(Dott.ssa A:

onerale

io Santonocito)

II Segretario

(Sig. Saldatore Ledda)


